
     COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

Determinazione del Responsabile del Settore n. 44  del  03\02\2021
                                               

DETERMINA N. 137   DEL  03\02\2021  - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Accertamento in entrata somme afferenti ai servizi del I 
Settore ANNO 2020. 



IL CAPO SETTORE I – Amministrativo, culturale, scolastico 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale,
previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA  la  delibera  di  G.  M.  n.  107  del  23/12/2016  e.  s.m.i.  avente  per  oggetto:  “Modifica  struttura
organizzativa dell’Ente”;
PRESO ATTO che il I Settore Amministrativo, Socio Culturale consta di n. 7 servizi;
RILEVATO che occorre procedere all’accertamento delle somme in entrata del Bilancio 2020 relative ai
Servizi del I Settore;
VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 dove venivano previste le seguenti somme nei rispettivi
capitoli di entrata e che più specificamente riguardano:

Capitolo Somma
prevista

Finalità

20101.01.2006 9.100,00 Per il rimborso del servizio mensa per gli insegnanti statali- c. 41,
art.7 L.135/2012

20101.01.2010 42.100,00 Rimborso spese per consultazioni elettorali e referendiali
20101.01.2016 40.000,00 Contributo statale ai sensi dell’art 27 L 448/98 per acq. libri
20101.01.2120 135.596,96 Contributo statale ai sensi D.lgs 65/2017 per compartecipazione

frequenza prima infanzia, agli asili nido e alla scuola materna 
20101.02.2075 60.000,00 Assegnazione borse di studio L. 68/00
20101.02.2078 9.000,00 Contributo regionale per manifestazioni turistiche
20101.02.2081 420.000,00 Fondo destinato ex art.30L.R.- 5/2014 e s.m.i( ex contrattisti)
20101.02.2088 39.000,00 Contributo rimborso alunni pendolari
30100.02.2066 6.100,00 Rette per asilo nido
30100.02.3001010 6.000,00 Diritti di segreteria rogito contratti dal Segretario
30100.02.3001020 600,00 Diritti di segreteria ( Applicati)
30100.02.3001030 500,00 Diritti di segreteria di totale pertinenza comunale ( servizi vari)
30100.02.3007020 2.500,00 Diritti per il rilascio Carte di identità e altri documenti vari
30100.02.3009 19.390,00 Proventi servizio mensa scuola materna
30100.02.3010 3.000,00 Proventi da estumulazioni
30100.02.3012 5.000,00 Proventi di servizi cimiteriali
30100.02.3013 29.000,00 Proventi illuminazione cimitero con lampade votive
30100.02.3138 97.700,00 Introiti e rimborsi diversi
30100.02.3141 1.000,00 Rimborso spese per notifica da altri enti
30100.02.3200 1.500,00 Riscossione imposta registro
30100.02.3201 14.085,00 Diritti rilascio carte identità elettroniche
30100.03.3080 150.000,00 Proventi da concessione loculi cimiteriali
30500.02.3092 6.678,69 Rimborso spese per personale comandato o in convenzione
30500.99.3095 1.250,00 Rilevazioni ISTAT
40200.01.4042 5.500,00 Contributo regionale per acquisto libri per la biblioteca
40200.01.4043 10.001,90 Contributo statale acquisto libri ai sensi D. 267/2020 “Sostegno

all’editoria libraria” - Emergenza COVID
40400.01.4006 25.600,00 Proventi di concessioni cimiteriali (aree, loculi, colombari, ecc.)
90200.01.6008 25.000,00 Entrate da Carte di Identità Elettroniche
90200.04.6007 20.000,00 Depositi contrattuali 

TENUTO conto degli importi incassati nella contabilità dell’Ente;

VISTO che in applicazione al principio contabile 4/2 di cui al D. Lgs. 118/2011 occorre procedere alla
determinazione degli importi accertati dal I Settore relativamente all’anno 2020;



VISTI gli atti d’ufficio;

VERIFICATI i presupposti che legittimano l’accertamento delle entrate di diversa natura in conformità al
principio contabile sopra citato;

VISTO il D. Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

DI ACCERTARE le somme di seguito elencate determinate in conformità ai principi contabili imputandole
al bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020 nei corrispondenti capitoli di entrata, che comprendono le
somme già incassate;

Capitolo Somma accertata Finalità
20101.01.2006 9.203,89 Per il rimborso del servizio mensa per gli insegnanti statali- c. 41,

art.7 L.135/2012
20101.01.2010 29.098,95 Rimborso spese per consultazioni elettorali e referendiali
20101.01.2016 95.200,89 Contributo  statale  ai  sensi  dell’art  27  L  448/98  per  acq.  libri

AA.SS. 2018/2019 e 2019/2020 
DDS 1113 del 01/12/2020

20101.01.2120 135.596,96 Contributo statale ai sensi D.lgs 65/2017 per compartecipazione
frequenza prima infanzia, agli asili nido e alla scuola materna.

20101.02.2075 0,00 Assegnazione borse di studio L. 68/00
20101.02.2078 10.000,00 Contributo regionale per manifestazioni turistiche. - Nota Ass.to

Turismo prot. 4874/GAB del 23/12/2020.
20101.02.2081 420.398,74 Fondo destinato ex art.30L.R.- 5/2014 e s.m.i (ex contrattisti)

D.D.G. n. 383 del 18/11/2020
20101.02.2088 30.552,74 Contributo  rimborso  alunni  pendolari  -  D.A.  443/2019  (Saldo

2019)
30100.02.2066 6.049,00 Rette per asilo nido
30100.02.3001010 1.863,81 Diritti di segreteria rogito contratti dal Segretario
30100.02.3001020 513,23 Diritti di segreteria anagrafe (Applicati)
30100.02.3001030 410,34 Diritti di segreteria di totale pertinenza comunale
30100.02.3007020 2.486,48 Diritti per il rilascio Carte di identità e altri documenti vari
30100.02.3009 20.642,00 Proventi servizio mensa scuola materna
30100.02.3010 2.920,00 Proventi da estumulazioni
30100.02.3012 5.095,00 Proventi di servizi cimiteriali
30100.02.3013 26.739,37 Proventi illuminazione cimitero con lampade votive
30100.02.3138 2.574,07 Introiti e rimborsi diversi:

€  1559,12  (Spese  legali)  +  €  9,95  (Spese  notifica)  +  €  28,00
(Mensa S. Materna) + € 977,00 (Racc. A/R contributi scolastici
anni diversi non riscossi)

30100.02.3141 329,80 Rimborso spese per notifica da altri enti
30100.02.3200 245,00 Riscossione imposta registro
30100.02.3201 12.586,14 Diritti rilascio carte identità elettroniche
30100.03.3080 146.000,00 Proventi da concessione loculi cimiteriali
30500.02.3092 3.678,69 Rimborso spese per personale comandato o in convenzione
30500.99.3095 0,00 Rilevazioni ISTAT
40200.01.4042 0,00 Contributo regionale per acquisto libri per la biblioteca
40200.01.4043 10.001,90 Contributo statale acquisto libri ai sensi D. 267/2020 “Sostegno

all’editoria libraria” - Emergenza COVID
40400.01.4006 13.800,00 Proventi di concessioni cimiteriali (aree, loculi, colombari, ecc.)
90200.01.6008 7.286,86 Entrate da Carte di Identità Elettroniche
90200.04.6007 0,00 Depositi contrattuali 



DARE ATTO che il riparto delle somme di cui al DDG del 30/12/2020, n. 487/S4 del Dip.to Autonomie
Locali della Regione Sicilia, inerente le somme destinate ai comuni per l’anno 2020 per il rimborso spese
trasporto alunni, è in itinere presso il suddetto Assessorato e pertanto la somma non è quantificabile.

          IL RESPONSABILE SETTORE I
   F.to Dott.ssa C. Palazzolo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _________________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to   P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 44 del 03022021
	DETERMINA N. 137 DEL 03022021 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






